
—— 
ME AR, 

Prefeitura Municipal de lpaumirim & . 
Governo Municipal E 9(23 S 

CNPJn°07.520.141/0001-84 (™"~ § 

COMPROVANTES DE PUBLICAGAO 

AVISO DE LICITAGAO 

Pregão Eletrénico n. 2023.10.20.1 — SRP 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim -CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 

Governo Municipal 
CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

AVISO DE LICITACAO 

Modalidade - Pregio (Sistema de Registro de Pregos - SRP) 

Tipo - Eletronico 

Critério de Julgamento: Menor Preço (Por Lote) 

Edital n. 2023.10.20.1 

Objeto da Licitação: Registro de precos para futuras e eventuais aquisi¢des/fornecimento de 

materiais grificos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do 

Municipio de Ipaumirim/CE, conforme especificagdes constantes no Edital Convocatoério. 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 

07 de Novembro de 2023 as 9h00min, na sala das sessdes da Comissão Permanente de Licitação, 

localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estard recebendo 

Envelopes de Propostas de Pregos e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatorio cujo 

objeto supra citado. Os interessados poderdo obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no enderego acima mencionado, a 

partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 as 12:00 horas. Maiores 

informagdes poderão ser obtidas através do telefone (88) 3567-1525 ou acesso ao edital nos sitios 

eletronicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. 

Ipaumirim/CE, 20 de outubro de 2023. 

1)’*‘/’-"’\""”\ P CURRET 

Salomão Dias de Souza 

Pregoeiro Oficial do Municipio 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP- 63.340-000 - Ipauminm - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 À 
- 

D) N 
CERTIDAO DE PUBLICACAO - AVISO DE LICITACAQ 

Pregão Eletronico n. 2023.10.20.1 

(Sistema de Registro de Precos - SRP) 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixagdo na Portaria 

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicag@es), conforme determina a Lei nº 8.666/93, 

e suas alteragdes posteriores, o Extrato referente a0 AVISO DE LICITACAO na 

modalidade Pregão Eletronico n. 2023.10.20.1 - SRP, cuja abertura estd prevista para o dia 

07 de Novembro de 2023 às 9h00min, para o Objeto: Registro de pregos para futuras e 

eventuais aquisigSes/fornecimento de materiais gréficos, destinados ao atendimento das 

necessidades de diversas Secretarias do Municipio de Ipaumirim/CE, conforme 

especificagdes constantes no Edital Convocatério. 

Ipaumirim/CE, 20 de outubro de 2023. 

s D b 
—” Salomão Dias de Souza 

Responsavel pela Publicagdo 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 53.340-000 - Ipaumirim - CE



sc E 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004.20/2023 - O Municipio de 
Itapipoca, por meio da Secretaria de Cultura, torna publica o Edital para “II Prémio Socorro Andrade de Carnaval: Chamada Publica de apoio aos 
Grupos Carnavalescos de Itapipoca”. As Inscrigdes ocorrerdo no periodo de 20 de Outubro a 12 de Novembro de 2023, serdo gratuitas e realizadas 
EXCLUSIVAMENTE, pelo Site: https:/mapacultural .gov.br. O Referido Edital nos sitios eletronicos do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br ou da 
Prefeitura Municipal de Itapipoca: https://itapipoca.ce.gov.br. Itapipoca-CE, 19 de Outubro de 2023. Shirley Jane da Silva Lavor — Secretiria Executiva 
da Secretaria de Cultura, 

[T 
Estado do Ceari — Prefeitura Municipal de Palhano - Secretaria de Educação - Aviso de Licitagio - Pregão Eletronico SRP N° 019/2023-PE - 
Processo Administrativo Nº 08.09-001/2023. Objeto: Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisicdes de equipamentos e mobilidrios destinados 
à execução do Programa de Aprendizagem na Idade Certa - PAIC, conforme Termo de Compromisso n.º 131/2023, junto & Secretaria de Educação do 
municipio de Palhano, Estado do Ceará. Enderego do edital: www.novobbmnet.com.br e sala da CPL, enderego Sala da Comissdo Permanente de Licitação, 
no enderego Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000. Envio das propostas: até 8:30 AM do dia 07/11/2023. Abertura das propostas: 
07/11/2023, às 9:00 AM. Local de abertura das propostas: www.novobbmnet.com.br. Palhano - Ceará. Beatriz Lima de Nogueira - Pregoeira. 

RR 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Frecheirinha — Aviso de Licitação — Tomada de Preços Nº 2023.10.20.01-TP. A Presidente da CPL da Câmara 
Municipal de Frecheirinha torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o 
n.º 2023.10.20.01-TP, tendo como objeto a reforma da fachada externa da Câmara Municipal de Frecheirinha/CE, conforme projeto em anexo ao edital. À 
sessão de abertura será realizada às 08h30min do dia 08 de novembro de 2023, na Sala de Sessões da Comissão situada a Praça Lauro Nogueira Portela, s/n. 
Centro, CEP.: 62.340-000, Frecheirinha-CE. O Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs e no 
sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e https://camarafrecheirinha.ce.gov.br.Fone:88-3655-1404. Rafaelle Junior Azevedo — Presidente da CPL. 

u e 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 007/2023-PE-DIV-SRP. O(A) Scerctaria de Educação, 
através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 15:00h, do dia 06 de novembro de 2023, no endereço eletrônico https://compras. 
m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico nº 007/2023-PE-DIV SRP. Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de água adicionada de sais, para 
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Turur/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https:// 
compras.m2atecnologia.com.br/. Informações no endereço: R. Francisco Sáles, 132 - Centro, Tururu - CE, 62.655-000. Tururu/CE, 23 de outubro de 2023. 
Francisco Rumennigge Praxedes da Silva - Pregoeiro(a). 

ec 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato de Termo de Revogação de Processo. A Autarquia Municipal de Trânsito do Municipio 
do Eusébio toma público o Extrato do Termo de Revogação do Processo de licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2023.01.18.001T. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para executar serviços de assessoria e consultoria administrativa, na área de recursos humanos, junto & Autarquia 
Municipal de Trânsito de Eusébio, com fins de acompanhamento da gestão da folha de pagamento e dos atos administrativos. Justificativa: Por razões de 
interesse público justificada no processo, entendo ser necessário a Revogação da Licitação, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93. Fica aberto o prazo de 
Recurso estabelecido por Lei. Eusébio-Ce, 19 de Outubro de 2023. Manoel Ferreira Ramos Filho - Secretário Adjunto. 

ok aa ek 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Ipau im - Aviso de Licitação. O Municipio de Ipaumirim/CE, torna piiblico que realizara, através da Bolsa 
de Licitagdes do Brasil (BLL), certame licitatério na modalidade Pregdo nº 2023.10.20.1 - SRP, do tipo Eletrônico, cujo objeto é o Registro de Precos para 
futuras e eventuais aquisigdes/fornecimento de materiais graficos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Municipio de 
Ipaumirim/CE. Abertura: 07 de novembro de 2023, a partir das 9h00min. Inicio de acolhimento das propostas: 24 de outubro de 2023, às 9h00min. Maiores 
informagdes e acesso ao edital nos sitios eletrnicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informagdes poderdo ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3567-1525. Ipaumirim/CE, 20 de outubro de 2023. Salomão Dias de Souza - Pregoeiro Oficial. 

Wk e ek 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Concorréncia Pública N° 19.07.01/2023-08. Objeto: contratação de pessoa juridica para 
pavimentação em piso intertravado do acesso 4 orla da Praia de Moitas e Orla do Rio Aracatiagu, Distrito de Moitas, no Municipio de Amontada, em 
conformidade com o Contrato de Repasse N° 928637/2022/MTUR/CAIXA. Resultado do Julgamento das Propostas de Pregos, esta Comissio de Licitação 
declara, que foi a seguinte vencedora do certame: Millenium Servigos EIRELI, CNPJ (MF) 11.952.190/0001-63, apresentou proposta no valor global de R$ 
2.566.511,64 (dois milhdes quinhentos e sessenta e seis mil, quinhentos e onze reais ¢ sessenta e quatro centavos). Abre-se 0 prazo recursal previsto no art. 
109, inciso I, alinca, “b”, Lei 8.666/93 a contar da publicago. Amontada/CE, 19 de outubro de 2023. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

FsAA EAA 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços Nº 2508.01/2023-PMF/TP. 
Objeto: contratação de prestação de serviço de engenharia consultiva, assessoramento e elaboração, de acordo com a demanda, de projetos de arquitetura 
e engenharia junto a Prefeitura Municipal de Fortim-CE. A Presidente Suplente da CPL, comunica aos interessados o ato de julgamento do Novo Jogo de 
Habilitação: Foi declarada Habilitada: Jota Barros Projetos e Assessoria Tecnica LTDA - EPP. Inabilitada: ACS Engenharia e Serviços. Desse modo fica 
estabelecido o prazo do Art. 109, 1, “a” da Lei 8.666/93. A Ata de julgamento encontra-se disponível nos sites: https://licitacoes.tee.ce.gov.br/- https://www, 
fortim.ce.gov.br/. Maria Vanessa Lourengo Menezes — Presidente Suplente da CPL. 

a s 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Extrato de Contrato - Contrato Nº 20230672 - Origem: Tomada de Preços Nº 2023.07.17.01. 
Contratante: Secretaria de Infraestrutura E Recursos Hídricos; Contratada(o): Savires Iluminação e Construções LTDA; Objeto: Contratação dos serviços 
técnicos especializados em engenharia civil, para a Obra de Recuperação de Estradas Vicinais da Localidade de Queimadas e Região, no Municipio de São 
Benedito/CE; Valor Total: R$ 592.053,05 (quinhentos e noventa e dois mil, cinquenta e trés reais e cinco centavos); Programa de Trabalho: Exercício 2023 
Projeto 1701.267820342.1.087 Recuperação e Estrutura das Estradas Vicinais do Município, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, 
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 592.053,05; Vigência: 19 de Outubro de 2023 a 15 de Junho de 2024; Data da Assinatura: 19 de Outubro de 2023. 

san ee 
Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente ¢ Serviços Públices, Carlos Artur 
Nogueira de Medeiros, Secretário. Extrato do 1º Termo de Aditivo ao contrato nº 2022.08.31.01.01-SEDUMASP, resultante da Concorrência Pública n 
2022.08.31.01. Contratado: Trio Construções e Serviços LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Carlos Henrique Coelho Farias. Objeto: Contratação 
de empresa especializada em construção civil para executar projeto de reforma do Mercado Público de Quixadá - Eliezer Magalhães, conforme projeto 
básico de responsabilidade da Secretaria. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigéncia e execução por mais 06 meses, a partir 
de 19/06/2023. Data da assinatura: 16/06/2023. 

AA R 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Graça. A Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Graça comunica aos interessados que no 
dia 27 de Outubro de 2023, às 09h00min, estará abrindo as Propostas de Preços da Tomada de Preços Nº 06.002/2023-TP, cujo objeto é a contratação de 
empresa para exccução de serviços de construção de escola na Localidade de Extrema de Santa Luzia no Município de Graça/CE. Em 20 de Outubro de 
2023. Karine Eduardo dos Santos - Presidente. 



| ãgamemener 
su elcosa 

p 
e
t
 

dh scussap 
ogatosks e

 
selnn 

o 
ceomEAL) 

?
I
 

£
Z
O
Z
/
2
0
0
'
9
0
 o 

503844 
ap 

epeuso) 
ep 

sodaig 
ap 

seisodaid 
Se 

opuuge 
puejsa| 

q
 

< 
P GXINING 99 /2 elp ou anh SopE55ut $02 eojunioa SHRIE ap ordiauni| 

%o 
mcàu 

ot op 
8250 

en wepisaid v 
"ESeJO ap fediojuniy esmirosase 

— esead 
op opeisa 

2202 o
p
o
u
q
n
i
n
o
 

Sp6L 
'ao/emnuapuadopul| 

JA 
iSalopagauwo:s 

sojod 
Weussy 

“ooyroed 
Euszag 

opeboa 
SO 

1SSY 3
O
/
e
n
u
g
p
u
e
d
e
p
u
l
 

ap rediolunyy eumjassug ep soaupIH sosinaas 
oN, 

o 

S
 

0P EgERIoD 
ER BB 

1500 
V o 

950 
CZIE on 

|92 3 9-suede 
o 

ol 
e 

S
O
 
XSG 

op enbpuor O
R
I
 

| 
[0 

— 
A
G
 
979915 

en 
e
 

emedasasdupsemedod 
| — 

|
a
u
e
i
n
u
o
u
 

a7 
e 

eies B 
‘o5eo 'ogiealqnd ens p 
D
R
 S0 

| 

“Tepuo 0
3
9
0
B
e
3
 

- CZNOS 9P 
SEIQ 

oguiojes ‘£20Z 9P asqrano 2P 2] 
6251429 

(48) a
u
o
j
a
t
a
)
 

oléd epue s
e
p
n
g
o
 

195 oRsapod sapáeuuoju| casesdusara 

|P 20 2Ry 
S
O
R
I
A
N
E
A
)
 

0P ojdiounny 0P seuejamos 
sessonp 

3P sopepissaausep 
cueupuere 

foe 
sopeunsap 

'soouça6 
sievateu! ap owawpawsoysagálende 

siemuana 
à semny 

eed 
sodssd 

P o
n
s
í
6
a
 

o 
1o 

fr “aauçnaIs 810 S
 - 02 0V EZOZ 

0553 
apepiepou Su ouçrera!| 

|aweyso (1) 
16246 op segóemar ap esiog ep sanene 

"eeziess 
anb conqná eum 

oRLNE| 
unyy 

esmiosaud - 1295 
op 

opnIsa 
iy G

o
s
[
o
u
e
3
 

£707 
9P 

oaqnino| 
(gg) euojefe) ciad no ‘Somunpier| 

E
ó
m
 

op WISUEUS] 
OESIIO) 

EP BIUapald 
- EIDALO OIUBWIISEN o0 

Sioiquy 
oo 

100 EUBBIZ0: 
d 

gsor 30lcik 
em 

"
o
g
S
S
Í
W
O
 

V "26/999'8 197 E 
4. EiN 

05w 
1 
MY 

euuojuco 
sosunas 

ap 
ogóeuasade 

e 
esed 

ozed 
opeqe 

eay 
anb 

' 
4o'n06:09" 

a
a
a
m
 

|S Ou 
es-enucaua 

0BS5S 
ep 
I
O
 

e 
V 

s9-LO0O/0POEDA'SZ 
sN 

© Qos 
FdNo 

lou 
enuosu "sapóngsuoo o eueyuabua WS (g4-LOOO/SSS'LIZ' 

L$ o 
N
d
N
O
 

— VALT segônnsuco| 
(kevend 

:sepeounssepsag sersodoid 
YOL] 

soóas 
WIS 

essuduso 
© epesiios 

opis opua) 
:orarão 
[viias 

- ovôvu 
inpoqy op. 

— 34vSSYIN 20 TYAIONINK ViNLIZ:434d 
- VAVãO 

00 0TVIS3 
[ 

| 2L NINVHRIBd OYSSIHOD T NONMINW 
30 

Tdl9INQH 
V
A
N
 

201 
[
s
e
g
ô
n
n
s
u
o
o
 

é Soónas 
aduiesauja( 

Ebn 
|dN 

rdNo 
'vai7 

soówias 
a 

ognasuod 
'50-1000/68€ 

081 
8 

|8 
(24019 

1018A 
- 62-4000/29 | 

2117157 
SU €901 J01eA - I 

30Balq 
— SeJueg sowues jeejé "e: 

sagóeco) 
a 

£eND 
'dda Y

A
 

V00U 
N INES 

Odi 

[sagónneuoo epreuzaro BB 
o5 59626 /2 

S 
129019 JoIen - 

Ã 
p 

sE 
o
 

R 
s
k
 

o
)
 

S
 
e
 

T 
é 

: 
V é ee 

‘202104041 N SO538d 30 VAVHOL - OYSVAriiavH 20c 
dND 

'VALT 
SóluAS 

© Saghnasue) 
ESCqIEA 

E 
X 

en 
- 

2
 

... 

1050 el 
3 Solueasos 1) slassazop a sowa2np) (V1603172 

S 8G01D A 
|... 

| OVÓMLIDM 50 OSUAV — OLNYS GITY 50 IVetoiNNH VRNIIZ 34 — YAVIO 00 OQVISA 
i
 

o
 
R
 

L000/BL6 
B
Y
S
 

'Y 
oN 

[INO 
- 5205800 

@ RICIUISUOD) 
N
S
B
 

SeBn 
ol 

:sepeouisséio 
sersadosg 

| 
‘ew0) 

guinBas 
ep 

as-nap 
sepeniqey 

seseidwa 
sep 

sjer: 

eI 
9p O

E
S
S
I
L
O
D
 

V EIRPU 
ógâncaxe 

P AIBEY 
EAOIDORMG 

e 
en 

a
a
 

S 
S 

S 
T
 

ã
ª
É
ê
r
«
.
W
 

eSucInuEw E eJed eyeuuehus 
ap soótaias e selqo ap ogóeienuoo) 

peuesesen 
snduieo 3031 

ENas5A 
ESNOR 

AUBACIS 
:. 

:019/9O, 
"WadNI3S-CZOZ/VO0-dd 

o'N 
Soó21d 

ap 
EpEUIOL 

:epepiepow 
"sierazamos 

Seysodold| 
|agSesinsseio 

asguy 
op 0SIAY — EAON 

epesou 
op Jediojunyy 

eumiagaid 
— preao 

op 
opersa| 

sopóenuos 
a saoóIsInbhy 

sp 
1opruapsoos 

EZO0Z 30 OUBNLNO 30 EZ - YUY30 - VIITVAMOS 
V
H
I
3
3
-
V
A
N
N
I
A
S
 

H
E
W
O
I
 
O
A
O
O
 
M
M
M
 


